保險業設立國際保險業務分公司許可申請書
受文者：金融監督管理委員會

主旨：茲依國際金融業務條例第二十二條之十二及施行細則第十八條之二第一項之規定，檢附下列書件一式三份，申請設立國際保險業務分公司許可，請 查照。
	總

公司 基 本 資 料
	總公司名稱

	登記資本總額

	實收資本總額

	營業處所

	設立登記 年 月 日

	總公司營業執照字號

	在我國營業登記 年 月 日

	專撥在我國經營國際保險業務之營運資金

	附件
	一、申請書、申請許可事項表。
二、公司章程或相當於公司章程之文件。
三、保險業營業執照。外國保險業應檢附經其母國主管機關簽證之經營業務範圍證明文件。
四、董事會議事錄。外國保險業應檢附經其母國主管機關許可及其董事會同意在我國設立國際保險業務分公司之文件。

五、最近三年度經會計師查核簽證之資產負債表及綜合損益表。
六、營業計畫書：載明擬經營之業務範圍、業務之原則與方針、未來發展計畫、未來五年財務預測、內部組織分工及人員配置等事項。
七、經營風險評估、效益分析及具體風險控管計畫。
八、內部控制與稽核制度及營運管理規定。
九、預定經理人之資格證明。
十、保險業資格條件符合施行細則第十八條之ㄧ各款規定之文件：

   (一)本國保險業檢附最近一期經會計師查核或核閱之資本適足率報告；外國保險業檢附該保險業母國主管機關或執業會計師簽發之有關該保險業最近一期自有資本與風險性資本比率計算書驗證本。

(二)本國保險業或外國保險業在我國分公司檢具業務經營守法性及健全性自我評估分析，包括申請前三年內是否有違規、弊案或受處分情事之說明。

十一、保險業申請設立國際保險業務分公司許可案件檢查表。

十二、其他經主管機關規定應提出之資料或文件。
(各類書件不能以中文出具或記載者，應附具其中文譯本。)

	申請人：                                      (蓋章)

負責人：　　　　　　　　　　　　　　　       （簽名或蓋章）

聯絡人：                      電話：　　　　　　 電子郵件：

聯絡地址：

申請日期：中華民國            年               月              日

附件

PAGE
2